FLORA

N^o. 33.

Regensburg. Ausgegeben den 22. Juli.

1862.

Inhalt. W. Nylander: De novissimo opere Friesiano. — Montrousier: Die Flora der Insel Art bei Neu-Kaledonien. — Verzeichniss der i. J. 1862 für die Sammlungen der kgl. bot. Gesellschaft eingegangenen Beiträge.

W. Nylander: De novissimo opere Friesiano.

Novum jactantiae Friesianae apparuit specimen libello lingua suecana conscripto, Genmåle (Upsala, 1862), ubi injurias vel insinuationes contra me quinquaginta paginis amplissime exponit ¹⁾. Sicut omnibus bone cognitum est, qui criticas meas animadversiones legerunt, numquam nisi res scientiae apud Fries vel apud alios auctores respexi, ubi errores indicare utile putavi, et hoc semper solum feci argumentis innixus honestis et certis. Quam aliter Fries! Atque an nunc vellet „Acheronta movere“? Occurrunt enim iterum in novo libello suethice scripto plurima, quae sane, stigmatate novo opus habent. Anne ex. gr. audaciam majorem videre licet quam affirmationem Friesianam (p. 9): quodeunque scriptum lichenologicum ultimorum annorum acerrima judicia de me continere. Si ab uno alterove scriptore Massalongiano ira vel injuriis ²⁾ recepta fuerunt animadversiones meae; anne omnis litteratura lichenologica hodierna scriptis eorum exprimitur, vel anne quidem in ipsa schola Massalongiana apud

¹⁾ Suethice scripsit Fries, et tamen in Suecia modo perpauci res lichenologicas speciales aliquantulum intelligere valent. Testes haud fugio intelligentes, quare praestare habeo latine scribare.

²⁾ Fries avidissime citat ex. gr. Koerberianum „finnische Grobheit und Unverschämtheit“ (Parerg p. 142), quod ullis commentariis non eget et quod splendide argumentorum non inveniendorum loco adhibetur.

auctores maxime notabiles (ut Arnold et Anzi) verbum sensus insinuationis Friesianae invenitur? In Gallia dicit Fries (p. 16), duos solum lichenologos insigniores sibi cognitos adesse scilicet Montagne et Fée, atque mox addit, eos quidem non numerari posse inter admiratores Nylandri; ad quod animadvertere liceat, eos botanicos certissime adhuc minus admiratores esse scholae Massalongianae, immo mea dicuntur opera Friesianis longe praeferre. An porro, secundum Fries, nullius sint momenti auctores lichenologici ut Tulasne et Bornet? Anne iudicium eorum in rebus cryptogamicis vel speciatim, si placet, lichenologicis hodiernis ponderis esse possit gravioris quam auctorum quatuor, quos tamquam mihi contrarios glorians citat Fries, scilicet 1) Massalongo, 2) von Krempelhuber, 3) Körber et 4) Bayrhofer. Numne reipsa adhuc in Gallia alii desunt botanici studiis microscopicis cryptogamicis eminentes (ex. gr. Thuret, de Brébisson, Desmazières, Lévillé, Pelvet), qui bene intelligant, quid in studiorum nisu diverso probandum aut rejiciendum sit. Atque numne terrae aliae botanicis carent, quorum iudicium similiter eo respectu plene habeatur legitimum? Anne tales aestimentur ex. gr. Tuckerman, Coemans, Duby, J. D. Hooker, Lindsay? Non vult Fries. De plurimis clamavit auctoribus me damnantibus; at quum poscitur eos afferre, modo tres affert vel quidem quatuor, si adnumeratur auctor libelli famosi *Einiges über die Lichenen und deren Befruchtung* (Bern, 1851), D. Bayrhofer¹⁾. Numerus ille 4 non est magnus; sed ex sententia Friesiana, facultate me iudicandi sine dubio superiores sint auctores citati omnibus ceteris lichenologis, neque fiduciam habendam nisi Massalongianis admittere videtur adversarius Upsaliensis. Magnifice statuit Fries (p. 16), me ob bonas quasdam observationes et theorias (addit vero celeriter, immixtis pejoribus et erroneis) — locum quendam haud pondere carentem („*ej ovigtig plats*“) occupare inter lichenologos hodiernos²⁾; me porro dictatoris in scientia potestatem